УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления от 10.12.2021 № 53

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления на 2022 год

1. Проекты законов, проекты постановлений, информационные вопросы, планируемые к рассмотрению

| ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 04.02.2022 | | | | |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 1. | О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области. | | | |
| 2. | «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (второе чтение). | | | |
| 3. | «О внесении изменений в статьи 4 и 21 Закона Ярославской области «Об отдельных вопросах назначения и проведения референдума Ярославской области и местного референдума и о порядке голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (второе чтение). | | | |
| 4. | «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об Избирательной комиссии Ярославской области» (второе чтение). | | | |
| 5. | Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. | | | |

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18.03.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15.04.2022

1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.

2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 20.05.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. О ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в Ярославской области за 2021 год.
- 3. О ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ярославской области.
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 17.06.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 16.09.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О муниципальной службе в Ярославской области» (вносит Администрация городского округа город Рыбинск).
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 14.10.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. Отчет о работе комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления за прошедший период (октябрь 2021 года сентябрь 2022 года).
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 11.11.2022

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (вносит Избирательная комиссия Ярославской области).

3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

| ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 02.12.2022 | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 1. | «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об образова- | | | |
| | нии судебных участков и учреждении должностей мировых судей в | | | |
| | Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области). | | | |
| 2. | О плане работы комитета Ярославской областной Думы по законода- | | | |
| | тельству, вопросам государственной власти и местного самоуправле- | | | |
| | ния на 2023год. | | | |
| 3. | Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет. | | | |
| | | | | |

2. Участие депутатов – членов комитета в работе межведомственных органов

| № n/n | Наименование | Ф.И.О. депутата |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1. | Федеральная конкурсная комиссия по телерадиовещанию | Капралов А.А. |
| 2. | Координационный совет по патриотическому воспитанию при Губернаторе области | Капралов А.А. |
| 3. | Антинаркотическая комиссия в Ярославской области | Бобков В.С. |
| 4. | Координационный совет при Губернаторе области по делам ветеранов войны и боевых действий | Бобков В.С. |
| 5. | Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Ярославской области | Капралов А.А. |
| 6. | Комиссия по наградам Ярославской области | Киселев А.С. |
| 7. | Комиссия при Губернаторе Ярославской области по формированию резерва управленческих кадров Ярославской области | Киселев А.С. |